
 
 
 
 

COMUNE DI CORTAZZONE 
Provincia di Asti 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
n. 35 del 06-08-2024 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO ANNI 
2024 / 2029 (Art. 4-bis, D.Lgs. n.6 settembre 2011, n. 149) 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  sei del mese di agosto alle ore 15:00, nella 

Sala delle adunanze. 
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero 

oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 
  
All'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
Federico Tolio Sindaco Presente in 

videoconferenza 
Floriano Pastrone Vice Sindaco Presente in 

videoconferenza 
Chiara Conte Assessore Presente in 

videoconferenza 
Presenti    3  Assenti    0 

 
 
Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Reggente Musso  Giorgio che 
provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli 
intervenuti, il Sig.  Tolio Federico nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto su indicato.  
  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamato l’art. 4-bis del D. Lgs. 6 settembre 2011 n. 149, come modificato dal D.L. 
10 ottobre 2012 n. 14, convertito nella legge 7 dicembre 2012 n. 213, che dispone 
l’obbligo di una relazione di inizio mandato, sottoscritta dal Sindaco; 
 
Preso atto delle risultanze del rendiconto 2023 approvato con atto del Consiglio 
Comunale n. 3 del 04.05.2024 e del bilancio preventivo 2024/2026 che è stato 
approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 17.12.2023 con deliberazione 
n.27; 
 
Vista: 
 
• la relazione di inizio mandato  (allegato “A”); 
 
Acquisiti i seguenti pareri, parti integranti e sostanziali del presente atto: 
• parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa rilasciato dal Segretario Generale, ai sensi e per gli effetti di cui agli 
artt . 49,comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs.18/08/2000 n. 267; 
• il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di Legge 
 

DELIBERA 
 

1. DI PRENDERE ATTO dell’allegata “Relazione di inizio Mandato” del Sindaco 
Federico Tolio data di proclamazione del 10 giugno 2024, ai sensi dell’art. 4-
bis del D.,Lgs. 6/9/2011 e successive modificazioni, per farne parte 
sostanziale e integrante alla presente deliberazione. 
 

2. DI DARE MANDATO affinchè la presente relazione venga pubblicata sul sito 
istituzionale dell’ente nella sezione ”Amministrazione trasparente” – “Altri 
contenuti” 

 
Allegati: 
- “A” Relazione di inizio mandato Sindaco Federico Tolio 
 
  



Data lettura del seguente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO Segretario Comunale Reggente 
F.to  Tolio Federico F.to Musso  Giorgio 

___________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
Su certificazione del Responsabile dell'Albo si certifica che la presente deliberazione 
viene pubblicata all'Albo Pretorio informatico del Comune con n. 207 reg. il giorno 22-
08-2024, dove rimarrà in visione per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì 22-08-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL'ALBO 

PRETORIO 
 F.to Campia  Michele 
___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 06-08-2024 
� Per dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 Segretario Comunale Reggente 
 F.to Musso  Giorgio 
___________________________________________________________________ 
 

PARERE DI Regolarità Tecnica 
 

Ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. e del Regolamento Comunale 
dei controlli interni si esprime parere Favorevole, per quanto di rispettiva competenza, relativamente 
alla presente proposta di deliberazione.  
 
Lì, 06-08-2024 Il Responsabile del servizio  
  Giorgio Musso 
_________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 
 

Ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. e del Regolamento Comunale 
dei controlli interni si esprime parere Favorevole, per quanto di rispettiva competenza, relativamente 
alla presente proposta di deliberazione.  
 
Lì, 06-08-2024 Il Responsabile del servizio finanziario 
  Patrizia Rosso 
 
_________________________________________________________________________________ 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, giorno di pubblicazione, ai 
capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 



___________________________________________________________________
Copia conforme all’originale 
 

Li 22-08-2024 
 Segretario Comunale Reggente 
 (Musso  Giorgio) 

 


